CL. Si unquam ullum fuit tempus, mater, cùm ego volupta-
ti tibi
Fuerim, dictus filius tuus tuà voluntate, obsecro,
Ejus ut memineris, atque inopis nunc te miserescat mei:
Quod peto, et volo, parenteis meos ut commonstres mihi.
S. Obsecro, mi gnate, ne istuc in animum inducas tuum,
Alienum esse te. *CL.* Sum? *S.* Miseram me, hoccine quæsisti
obsecro?
Ita mihi atque huic sis superstes, ut ex me atque hoc na-
tus es,
Et cave posthac, si me amas, unquam istuc verbum ex te
audiam.
CH. At ego, si me metuis, mores cave in te esse istos sentiam.
CL. Quos? *CH.* Si scire vis, ego dicam: gerro, iners, fraus,
helluo.
Ganeo, damnosus: crede, et nostrum te esse credito.
CL. Non sunt hæc jam parentis dicta. *CH.* Non si ex capite
sis meo
Natus: item ut aiunt Minervam esse ex Jove, eà causà magis
Patiar, Clitipho, flagitiis tuis me infamem fieri.
S. Di isthæc prohibeant. *CH.* Deos nescio: ego quod potero
enitar sedulo. [tri
Quæris id quod habes, parentes; quod abest, non quæris, pa-
Quomodo obsequare, et ut serves quod labore invenerit.
Non mihi per fallacias adducere ante oculos... pudet

Ita sis, así me alcances en dias á mí y á este Cremes. *Gerro*,
iners, vano, perezoso, engañador, tragou, rufian, perjudicial.
Di isthæc, no lo permitan los dioses. *Non mihi*, ¿no tuviese
empacho de traerme á Baquis con engaños delante de mis ojos?

Si unquam, Clitipho quiere saber
de sus padres si es hijo verdadero ó
supuesto: su padre le reprende, y
se ve al mismo tiempo la indulgen-
cia de las madres con los hijos, y la
severidad de los padres.

Non mihi, dice esto Cremes ocul-
tando la palabra *Bacchis*, por estar
presente Sostrata, madre de Clitipho,
por ser antigua ley entre los Roma-
nos: *Ne quis presentibus feminis
obscena verba faceret*.